
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές, εξα¼ρέσ¼μες κα¼ αργίες, κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου, κατά το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2022, στη Δ¼εύ»υνση Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 
Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας της Περ¼φερε¼ακής Ενότη-
τας Ζακύν»ου της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων.

2 Κα»¼έρωση νυκτερ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας, 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, κατά 
το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022, στη Δ¼εύ»υνση Δη-
μόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας της Περ¼-
φερε¼ακής Ενότητας Ζακύν»ου της Περ¼φέρε¼ας 
Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ.    ο¼κ. 29760/6052 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς �υ-
ρ¼ακές, εξα¼ρέσ¼μες κα¼ αργίες, κα»’ υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, κατά το Α’ Εξάμηνο 
του έτους 2022, στη Δ/νση Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 
�ο¼νων¼κής Μέρ¼μνας της Περ¼φερε¼ακής Ενό-
τητας Ζακύν»ου της Περ¼φέρε¼ας �ονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέ-
ρε¼ας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποπο¼ή»ηκε 
κα¼ συμπληρώ»ηκε με την υπ’ αρ.276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου (�΄ 4083).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Ε»ν¼κής Ο¼κονομίας - Επείγοντα μέτρα γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼ση της δημοσ¼ονομ¼κής κρίσης», όπως 
αντ¼καταστά»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 
38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-

σοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου �’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (�’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών.

7. Την υπ΄αρ. 9867/26-01-2022 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας 
κα¼ Ιονίου «Κα»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας Δ¼εύ»υνσης 
Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε. Ζακύν-
»ου της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων» (�΄ 650).

8. Το υπό στο¼χεία 3951/Εγκ.3/20-09-2006 έγγραφο 
του Ε¼σαγγελέα του Αρείου Πάγου.

9. Τ¼ς υπό στο¼χεία Υ1γ/�.Π/ο¼κ.47829/2017 κα¼ 3010/85 
Υγε¼ονομ¼κές Δ¼ατάξε¼ς.

10. Το κεφάλα¼ο Ζ΄ του ν. 3868/2010 περί ολ¼κής απα-
γόρευσης του καπνίσματος, τον ν. 4633/2019 κα¼ λο¼πές 
¼σχύουσες δ¼ατάξε¼ς περί κα»ορ¼σμού των οργάνων, της 
δ¼αδ¼κασίας ελέγχων κα¼ επ¼βολής προστίμων της αντ¼-
καπν¼στ¼κής νομο»εσίας.

11. Την υπό στο¼χεία Δ1γ/�Πο¼κ.88899/18-12-2019 
εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Υγείας περί Εντατ¼κοποίησης 
των Υγε¼ονομ¼κών Ελέγχων.

12. Την Πράξη Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου (Α΄ 42/2020) 
περί εφαρμογής κατεπε¼γόντων μέτρων αποφυγής κα¼ 
περ¼ορ¼σμού της δ¼άδοσης κορωνοϊού.

13. Το ν. 4538/2018 «Μέτρα γ¼α την προώ»ηση των Θε-
σμών της Αναδοχής κα¼ Υ¼ο»εσίας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

14. Την υπό στο¼χεία Δ11 ο¼κ. 49075/2067/2018 υπουρ-
γ¼κή απόφαση «Προγράμματα εκπαίδευσης κα¼ επ¼μόρ-
φωσης υποψήφ¼ων ανάδοχων γονέων κα¼ προγράμμα-
τα συνεχ¼ζόμενης εκπαίδευσης των αναδόχων γονέων» 
(�΄ 4489).

15. Την υπό στο¼χεία Δ11 ο¼κ. 49074/2066/2018 υπουρ-

γ¼κή απόφαση «Προγράμματα εκπαίδευσης κα¼ επ¼μόρ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Απρ¼λίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 2000

19909

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.21 11:24:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19910 Τεύχος B’ 2000/20.04.2022

φωσης »ετών γονέων κα¼ προγράμματα συνεχ¼ζόμενης 

εκπαίδευσης των »ετών γονέων» (�΄ 4489).

16. Την με Α/Α: 22/26-01-2022 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης του �ραφείου Προϋπολογ¼σμού κα¼ Δημοσ¼-

ονομ¼κών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύν»ου, από την οποία 

προκύπτε¼ η ανάγκη εξε¼δίκευσης της δαπάνης.

17. Το γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογ¼σμού της Π.Ε. Ζακύν»ου, ο¼κονομ¼κού έτους 

2022, όπως εγκρί»ηκε με την υπ΄αρ. 187-31/2021 από-

φαση του Περ¼φερε¼ακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν., ποσού 

5.584,00 € ακα». στον Ε§ 03073 κα¼ ΚΑΕ: 0512.00.001, 

γ¼α Νυκτερ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία κα¼ Υπερωρ¼ακή ερ-

γασία τ¼ς Κυρ¼ακές, εξα¼ρέσ¼μες ημέρες/αργίες, το οποίο 

εγκρί»ηκε με την υπ΄αρ. 232-13/22-03-2022 απόφαση 

της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νή-

σων κα¼ έχε¼ εκδο»εί η υπ΄ αρ. 23980/4866/28-03-2022 

(ΑΔΑ: Ψ9ΘΞ7ΛΕ-ΛΥΗ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού της Π.Ι.Ν.

18. Το γεγονός ότ¼ είνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές, εξα¼ρέσ¼μες κα¼ 

αργίες κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά 

το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022 των υπαλλήλων της Δ¼-

εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας 

της ΠΕ Ζακύν»ου προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν ο¼ 

αυξημένες έκτακτες υπηρεσ¼ακές, εποχ¼κές κα¼ επείγου-

σες ανάγκες κα¼ ο¼ αυξημένες υποχρεώσε¼ς εξα¼τίας κα¼ 

της εξάπλωσης της νόσου του κορωνοϊού στη χώρα, 

ο¼ οποίες »α προκύψουν, κα»’ όλο το έτος 2022, γ¼α τη 

Δ¼εύ»υνση Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, ο¼ 

οποίες δεν »α αρκούν να εκτελεσ»ούν κατά τη δ¼άρκε¼α 

απασχόλησης του προσωπ¼κού εντός ωραρίου εργασί-

ας, αλλά »α απα¼τη»εί κα¼ εκτός ωραρίου υπερωρ¼ακή 

εργασία προκε¼μένου να αποφεύγετα¼ η συσσώρευση 

υποχρεώσεων κα¼ υλ¼κού κα¼ η κα»υστέρηση στ¼ς λε¼-

τουργίες της ΠΙΝ κα¼ στην εξυπηρέτηση των πολ¼τών.

Ε¼δ¼κότερα:

1. ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙ�ΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ Υ�ΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ Υ�ΕΙΟ-

ΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕ�¨ΟΥ

Ο¼ ανάγκες που »α καλυφ»ούν από την ανωτέρω α¼-

τούμενη προς έγκρ¼ση υπερωρ¼ακή εργασία, αφορούν 

κυρίως:

Α. Στη συμμετοχή σε δράσε¼ς κα¼ ελέγχους υγε¼ονομ¼-

κής φύσεως γ¼α την εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προ-

στασίας της Δημόσ¼ας Υγείας από τον κίνδυνο περα¼τέρω 

δ¼ασποράς του κορωνοϊού COVID-19, κα»ώς η Υπηρεσία 

μας εντάσσετα¼ στ¼ς αρμόδ¼ες αρχές ελέγχου κα¼ επ¼βο-

λής κυρώσεων.

�. Στην δ¼ενέργε¼α Υγε¼ονομ¼κών Ελέγχων σε καταστή-

ματα, επ¼χε¼ρήσε¼ς κα¼ γεν¼κά χώρους υγε¼ονομ¼κού ενδ¼-

αφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους κα¼ του ωραρίου 

λε¼τουργίας τους, ο έλεγχος πρέπε¼ να δ¼ενεργείτα¼ κατά 

τ¼ς απογευματ¼νές ή τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, πέραν από τ¼ς 

ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης των υπαλλήλων, 

(π.χ. Υγε¼ονομ¼κοί Έλεγχο¼ συν»ηκών υγ¼ε¼νής κα¼ έλεγχο¼ 

τροφίμων σε εστ¼ατόρ¼α, ταβέρνες, ψητοπωλεία, οβελ¼-

στήρ¼α, καφετερίες, μπαρ, κέντρα δ¼ασκέδασης, χώρο¼ 

εκδηλώσεων, τουρ¼στ¼κές επ¼χε¼ρήσε¼ς, δ¼ενέργε¼α ελέγ-

χων ηχομέτρησης, κ.λπ.).

�. Στην αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων αν»υγ¼ε¼νών εστ¼ών κα¼ 
επε¼γόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απα¼τεί 
την άμεση δ¼ενέργε¼α αυτοψίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές ή 
τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες (π.χ. ρύπανση της »άλασσας, ρύπαν-
ση αγωγών ομβρίων η χε¼μάρρων, δ¼αρροή ή παράνομη 
δ¼οχέτευση βο»ρολυμάτων ή άλλων υγρών αποβλήτων, 
υπολε¼τουργία β¼ολογ¼κού κα»αρ¼σμού λυμάτων, κ.λπ.).

Δ. Στην συμμετοχή σε ελέγχους γ¼α την εφαρμογή της 
αντ¼καπν¼στ¼κής νομο»εσίας.

Ε. Στην έκτακτη δε¼γματοληψία νερών κατά τ¼ς Κυρ¼α-
κές κα¼ τ¼ς αργίες. Σύμφωνα με τ¼ς σχετ¼κές εγκυκλίους 
του Υπουργείου Υγείας, καλούντα¼ ο¼ Δ/νσε¼ς Δημόσ¼ας 
Υγείας κα¼ Υγε¼ονομ¼κού Ελέγχου των Περ¼φερε¼ακών 
Ενοτήτων να εντατ¼κοπο¼ήσουν τους Υγε¼ονομ¼κούς 
Ελέγχους κα¼ να τους επεκτείνουν σε όλους τους χώρους 
ευ»ύνης τους, ενώ παράλληλα παρακαλούντα¼ ο¼ Περ¼-
φερε¼άρχες κα¼ Αντ¼περ¼φερε¼άρχες να παρέχουν κά»ε 
δυνατή δ¼ευκόλυνση κα¼ βοή»ε¼α στους αρμόδ¼ους Υγε¼-
ονομ¼κούς Υπαλλήλους (δ¼ευκόλυνση στ¼ς μετακ¼νήσε¼ς, 
εξασφάλ¼ση οδο¼πορ¼κών εξόδων, εξόδων υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης κ.λπ.), προκε¼μένου να ανταπεξέλ»ουν 
στ¼ς πραγματ¼κά αυξημένες υποχρεώσε¼ς τους.

2. ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ Υ�ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΑ��ΕΛΜΑΤΩΝ 
Υ�ΕΙΑΣ

Θα καλυφ»ούν ανάγκες ελέγχου φαρμακείων, δ¼α¼το-
λογ¼κών γραφείων, εργαστηρίων α¼σ»ητ¼κής κ.τ.λ., πέραν 
του ωραρίου λε¼τουργίας της υπηρεσίας

3. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕ��ΥΗΣ
Ο¼ ανάγκες που »α καλυφ»ούν από την υπερωρ¼ακή 

εργασία αφορούν κυρίως: Σύμφωνα με τα ορ¼ζόμενα 
στην κείμενη νομο»εσία (ν. 4538/2018, υπό στο¼χεία Δ11 
ο¼κ. 49075/2067/2018 κα¼ Δ11 ο¼κ. 49074/2066/2018 
υπουργ¼κές αποφάσε¼ς (�΄ 4489):

- Τη δ¼ενέργε¼α κο¼νων¼κών ερευνών στο πλαίσ¼ο των 
»εσμών της αναδοχής κα¼ της υ¼ο»εσίας.

- Τη παρακολού»ηση της προσαρμογής »ετών κα¼ 
αναδόχων ο¼κογενε¼ών στο πλαίσ¼ο των »εσμών της 
αναδοχής κα¼ της υ¼ο»εσίας.

- Την οργάνωση κα¼ υλοποίηση προγραμμάτων επ¼-
μόρφωσης υποψήφ¼ων »ετών γονέων.

- Την οργάνωση κα¼ υλοποίηση προγραμμάτων επ¼-
μόρφωσης υποψήφ¼ων αναδόχων γονέων.

- Την οργάνωση κα¼ υλοποίηση προγραμμάτων συνεχ¼-
ζόμενης εκπαίδευσης αναδόχων γονέων στους οποίους 
έχε¼ ήδη τοπο»ετη»εί πα¼δί.

- Την οργάνωση κα¼ υλοποίηση προγραμμάτων συνε-
χ¼ζόμενης εκπαίδευσης »ετών γονέων στους οποίους 
έχε¼ ήδη τοπο»ετη»εί πα¼δί.

Τα προαναφερ»έντα εκπα¼δευτ¼κά προγράμματα, προς 
δ¼ευκόλυνση κ¼ εξυπηρέτηση των εργαζομένων υποψή-
φ¼ων »ετών ή/κα¼ αναδόχων γονέων κα¼ αναδόχων/»ε-
τών γονέων, δ¼ενεργούντα¼ κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες 
ή κα¼ Σάββατα ή/κα¼ ανάλογα με τ¼ς εκάστοτε ανάγκες 
της ομάδας στόχου, όπως άλλωστε προβλέπετα¼ κα¼ από 
την κείμενη νομο»εσία (άρ»ρα 3 κα¼ 8 των υπό στο¼χεία 
Δ11 ο¼κ. 49075/2067/2018 κα¼ Δ11 ο¼κ. 49074/2066/2018 
υπουργ¼κών αποφάσεων, �΄ 4489). Τα εκ πα¼δευτ¼κά προ-
γράμματα, προσαρμοζόμενα στ¼ς εκάστοτε ανάγκες των 
συμμετεχόντων κα¼ σύμφωνα με τ¼ς δυνατότητες του 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19911Τεύχος B’ 2000/20.04.2022

φορέα εποπτείας που τα δ¼οργανώνε¼ (δ¼α»εσ¼μότητα 

υπαλλήλων, δυνατότητα προσκεκλημένων π¼στοπο¼η-

μένων εκπα¼δευτών), δύνατα¼ να πραγματοπο¼ούντα¼ 

κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή/κα¼ Κυρ¼ακές.

Κα»ώς κα¼ κά»ε άλλη έκτακτη ανάγκη που »α προκύ-

ψε¼ στο πλαίσ¼ο άσκησης των αρμοδ¼οτήτων της υπηρε-

σίας, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής 

εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές, εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ αργί-

ες, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής, κατά το Α’ Εξάμηνο 

έτους 2022 (από την δημοσίευση της σχετ¼κής απόφασης 

στο §ΕΚ έως κα¼ 30-06-2022), επτά (07) υπαλλήλων της 

Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας 

Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζακύν»ου, γ¼α την κάλυψη επο-

χ¼κών κ¼ έκτακτων αναγκών που »α προκύψουν, δεδομέ-

νου ότ¼ παρουσ¼άζοντα¼ ε¼δ¼κές έκτακτες κα¼ εξα¼ρετ¼κές 

υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ λόγω των έκτακτων μέτρων γ¼α 

την αντ¼μετώπ¼ση της δ¼ασποράς του COVID-19.

2. Ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης δεκαέξ¼ (16) ώρες 

μην¼αίως ανά άτομο.

Η εκτ¼μώμενη δαπάνη γ¼α τ¼ς ως άνω υπερωρίες ανέρ-

χετα¼ στο ύψος των 2.779,68 € ακα». (ΚΑΕ0512).

3. Η δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση κα¼ η συγκρότηση του συνεργείου »α κα»ορίζετα¼ 

με απόφαση του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Ζακύν»ου, σύμφω-

να με την υπ’ αρ. ο¼κ. 76736/31219/29-09-2021 απόφαση 

Περ¼φερε¼άρχη Π.Ι.Ν. (�΄ 4578).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυν»ος, 13 Απρ¼λίου 2022

Η Περ¼φερε¼άρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑ�ΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

    Ι 

 Αρ¼»μ. o¼κ. 29768/6053 (2)

�α»¼έρωση νυκτερ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας, 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, κατά 
το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022, στη Δ¼εύ»υνση Δη-
μόσ¼ας Υγείας κα¼ �ο¼νων¼κής Μέρ¼μνας της Πε-
ρ¼φερε¼ακής Ενότητας Ζακύν»ου της Περ¼φέρε¼-
ας �ονίων Νήσων.

Η ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέ-

ρε¼ας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποπο¼ή»ηκε 

κα¼ συμπληρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 

απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου (�΄ 4083).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Ε»ν¼κής Ο¼κονομίας - Επείγοντα μέτρα γ¼α 

την αντ¼μετώπ¼ση της δημοσ¼ονομ¼κής κρίσης», όπως 

αντ¼καταστά»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 

38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-
σοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου �’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (�’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών.

7. Την υπ΄αρ. 9867/26-01-2022 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας 
κα¼ Ιονίου «Κα»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας Δ¼εύ»υνσης 
Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε. Ζακύν-
»ου της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων» (�΄ 650).

8. Το υπό στο¼χεία 3951/Εγκ.3/20-09-2006 έγγραφο 
του Ε¼σαγγελέα του Αρείου Πάγου.

9. Τ¼ς υπό στο¼χεία Υ1γ/�.Π/ο¼κ.47829/2017 κα¼ υπ΄αρ. 
3010/85 υγε¼ονομ¼κές δ¼ατάξε¼ς.

10. Το κεφάλα¼ο Ζ΄ του ν. 3868/2010 περί ολ¼κής απα-
γόρευσης του καπνίσματος, τον ν. 4633/2019 κα¼ λο¼πές 
¼σχύουσες δ¼ατάξε¼ς περί κα»ορ¼σμού των οργάνων, της 
δ¼αδ¼κασίας ελέγχων κα¼ επ¼βολής προστίμων της αντ¼-
καπν¼στ¼κής νομο»εσίας.

11. Την υπό στο¼χεία Δ1γ/�Πο¼κ.88899/18-12-2019 
εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Υγείας περί Εντατ¼κοποίησης 
των Υγε¼ονομ¼κών Ελέγχων.

12. Την Πράξη Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου (Α΄ 42/2020) 
περί εφαρμογής κατεπε¼γόντων μέτρων αποφυγής κα¼ 
περ¼ορ¼σμού της δ¼άδοσης κορωνοϊού.

13. Την με Α/Α: 22/26-01-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του �ραφείου Προϋπολογ¼σμού κα¼ Δημοσ¼-
ονομ¼κών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύν»ου, από την οποία 
προκύπτε¼ η ανάγκη εξε¼δίκευσης της δαπάνης.

14. Το γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογ¼σμού της Π.Ε. Ζακύν»ου, ο¼κονομ¼κού έτους 
2022, όπως εγκρί»ηκε με την υπ΄αρ. 187-31/2021 από-
φαση του Περ¼φερε¼ακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν., ποσού 
5.584,00 € ακα». στον Ε§ 03073 κα¼ ΚΑΕ: 0512.00.001, 
γ¼α Νυκτερ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία κα¼ Υπερωρ¼ακή ερ-
γασία τ¼ς Κυρ¼ακές, εξα¼ρέσ¼μες ημέρες/αργίες, το οποίο 
εγκρί»ηκε με την υπ΄αρ. 232-13/22-03-2022 απόφαση 
της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νή-
σων κα¼ έχε¼ εκδο»εί η υπ΄αρ. 23980/4866/28-03-2022 
(ΑΔΑ: Ψ9ΘΞ7ΛΕ-ΛΥΗ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού της Π.Ι.Ν.

15. Το γεγονός ότ¼ είνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση νυκτε-
ρ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας, κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022 
των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 
κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας της ΠΕ Ζακύν»ου προκε¼μένου 
να αντ¼μετωπ¼σ»ούν ο¼ αυξημένες έκτακτες υπηρεσ¼α-
κές, εποχ¼κές κα¼ επείγουσες ανάγκες κα¼ ο¼ αυξημένες 
υποχρεώσε¼ς εξα¼τίας κα¼ της εξάπλωσης της νόσου του 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19912 Τεύχος B’ 2000/20.04.2022

κορωνοϊού στη χώρα, ο¼ οποίες »α προκύψουν, κα»’ 

όλο το έτος 2022, γ¼α τη Δ¼εύ»υνση Δημόσ¼ας Υγείας 

κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας, ο¼ οποίες δεν »α αρκούν να 

εκτελεστούν κατά τη δ¼άρκε¼α απασχόλησης του προ-

σωπ¼κού εντός ωραρίου εργασίας, αλλά »α απα¼τη»εί 

κα¼ εκτός ωραρίου υπερωρ¼ακή εργασία προκε¼μένου να 

αποφεύγετα¼ η συσσώρευση υποχρεώσεων κα¼ υλ¼κού 

κα¼ η κα»υστέρηση στ¼ς λε¼τουργίες της Π.Ι.Ν. κα¼ στην 

εξυπηρέτηση των πολ¼τών. 

Ε¼δ¼κότερα:

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙ�ΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ Υ�ΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ Υ�ΕΙΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ ΕΛΕ�¨ΟΥ

Ο¼ ανάγκες που »α καλυφ»ούν από την ανωτέρω α¼-

τούμενη προς έγκρ¼ση υπερωρ¼ακή εργασία, αφορούν 

κυρίως:

Α. Στη συμμετοχή σε δράσε¼ς κα¼ ελέγχους υγε¼ονομ¼-

κής φύσεως γ¼α την εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προ-

στασίας της Δημόσ¼ας Υγείας από τον κίνδυνο περα¼τέρω 

δ¼ασποράς του κορωνοϊού COVID-19, κα»ώς η Υπηρεσία 

εντάσσετα¼ στ¼ς αρμόδ¼ες αρχές ελέγχου κα¼ επ¼βολής 

κυρώσεων.

�. Στην δ¼ενέργε¼α Υγε¼ονομ¼κών Ελέγχων σε καταστή-

ματα, επ¼χε¼ρήσε¼ς κα¼ γεν¼κά χώρους υγε¼ονομ¼κού ενδ¼-

αφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους κα¼ του ωραρίου 

λε¼τουργίας τους, ο έλεγχος πρέπε¼ να δ¼ενεργείτα¼ κατά 

τ¼ς απογευματ¼νές ή τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, πέραν από τ¼ς 

ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης των υπαλλήλων, 

(π.χ. Υγε¼ονομ¼κοί Έλεγχο¼ συν»ηκών υγ¼ε¼νής κα¼ έλεγχο¼ 

τροφίμων σε εστ¼ατόρ¼α, ταβέρνες, ψητοπωλεία, οβελ¼-

στήρ¼α, καφετερίες, μπαρ, κέντρα δ¼ασκέδασης, χώρο¼ 

εκδηλώσεων, τουρ¼στ¼κές επ¼χε¼ρήσε¼ς, δ¼ενέργε¼α ελέγ-

χων ηχομέτρησης, κ.λπ.).

�. Στην αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων αν»υγ¼ε¼νών εστ¼ών κα¼ 

επε¼γόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απα¼τεί 

την άμεση δ¼ενέργε¼α αυτοψίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές ή 

τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες (π.χ. ρύπανση της »άλασσας, ρύπαν-

ση αγωγών ομβρίων η χε¼μάρρων, δ¼αρροή ή παράνομη 

δ¼οχέτευση βο»ρολυμάτων ή άλλων υγρών αποβλήτων, 

υπολε¼τουργία β¼ολογ¼κού κα»αρ¼σμού λυμάτων, κ.λπ.).

Δ. Στην συμμετοχή σε ελέγχους γ¼α την εφαρμογή της 
αντ¼καπν¼στ¼κής νομο»εσίας.

Σύμφωνα με τ¼ς σχετ¼κές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Υγείας, καλούντα¼ ο¼ Δ/νσε¼ς Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Υγε¼ο-
νομ¼κού Ελέγχου των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων να εντα-
τ¼κοπο¼ήσουν τους Υγε¼ονομ¼κούς Ελέγχους κα¼ να τους 
επεκτείνουν σε όλους τους χώρους ευ»ύνης τους, ενώ 
παράλληλα παρακαλούντα¼ ο¼ Περ¼φερε¼άρχες κα¼ Αντ¼-
περ¼φερε¼άρχες να παρέχουν κά»ε δυνατή δ¼ευκόλυνση 
κα¼ βοή»ε¼α στους αρμόδ¼ους Υγε¼ονομ¼κούς Υπαλλή-
λους (δ¼ευκόλυνση στ¼ς μετακ¼νήσε¼ς, εξασφάλ¼ση οδο¼-
πορ¼κών εξόδων, εξόδων υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
κ.λπ.), προκε¼μένου να ανταπεξέλ»ουν στ¼ς πραγματ¼κά 
αυξημένες υποχρεώσε¼ς τους, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση με αμο¼βή νυκτερ¼νής 
υπερωρ¼ακής εργασίας, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼-
κής, κατά το Α’ Εξάμηνο έτους 2022 (από την δημοσίευση 
της σχετ¼κής απόφασης στο §ΕΚ έως κα¼ 30-06-2022), 
τεσσάρων (04) υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας 
Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας Περ¼φερε¼ακής Ενότη-
τας Ζακύν»ου, γ¼α την κάλυψη εποχ¼κών κ¼ έκτακτων 
αναγκών που »α προκύψουν, δεδομένου ότ¼ παρουσ¼-
άζοντα¼ ε¼δ¼κές έκτακτες κα¼ εξα¼ρετ¼κές υπηρεσ¼ακές 
ανάγκες κα¼ λόγω των έκτακτων μέτρων γ¼α την αντ¼με-
τώπ¼ση της δ¼ασποράς του COVID-19.

2. Ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης δεκαέξ¼ (16) ώρες 
μην¼αίως ανά άτομο.

Η εκτ¼μώμενη δαπάνη γ¼α τ¼ς ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χετα¼ στο ύψος των 1.512,48 € ακα». (ΚΑΕ0512).

3. Η δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-
ληση κα¼ η συγκρότηση του συνεργείου »α κα»ορίζετα¼ 
με απόφαση του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Ζακύν»ου, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. ο¼κ. 76736/31219/29-09-2021 απόφαση 
Περ¼φερε¼άρχη Π.Ι.Ν. (�΄ 4578).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυν»ος, 13 Απρ¼λίου 2022

Η Περ¼φερε¼άρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑ�ΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020002004220004*


